PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1641/2023

Assunto: Instalação de uma rotatória na entrada do Jardim Terras de São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria da Mobilidade Urbana, visando

à instalação de uma rotatória na entrada do Jardim Terras de São João.

O tráfego de veículos na região vem aumentando nos últimos anos,

especialmente em horários de pico, o que tem gerado congestionamentos e agravado o

risco de acidentes. Por esse motivo, a instalação de uma rotatória em um ponto estratégico

do bairro poderá contribuir para melhorar a fluidez do trânsito e aumentar a segurança dos

pedestres e dos motoristas que circulam por ali.

Ademais, essa medida contribuirá para a melhoria da qualidade de vida

dos moradores locais, além de demonstrar o compromisso da Administração Municipal

com a segurança e a eficiência do sistema viário.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P